

Årsredovisning för  
**Stiftelsen Hallands Läns museer**  
849200-1014

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6-7
Kassaflödesanalys	8
Noter	9-15
Underskrifter	16

## Förvaltningsberättelse

Stiftelsen Hallands läns museer med organisationsnummer 849200-1014 har sitt säte i Halmstad.

### Allmänt om verksamheten

Stiftelsen Hallands läns museer bildades 1978 genom en sammanslagning av Varbergs museum och Hallands museum i Halmstad. Museerna har sedan dess bytt namn och benämns idag Hallands kulturhistoriska museum respektive Hallands konstmuseum. År 2000 lade stiftelsen ut verksamheten vid de båda museerna på två ideella föreningar men behöll kulturmiljövården och länskonserveringen i egen regi. Från och med 1 januari 2016 återtog stiftelsen all verksamhet.

Stiftelsen leds av en styrelse bestående av nio ordinarie ledamöter. Huvudfinansiärerna Region Halland tillsätter fyra ledamöter och Halmstad kommun och Varbergs kommun vardera en ledamot. Dessutom tillsätter Hallands Museiförening, Föreningen Varbergs Museum och Hallands Bildningsförbunds samarbetsråd i hembygdsfrågor vardera en ledamot.

Stiftelsen Hallands läns museer har anknuten förvaltning av tre andra stiftelser; Makarna Bengtssons donation, Stiftelsen Lagergrenska fonden och Stiftelsen Svea Larssons donation. Syftet för samtliga tre stiftelser är inköp till Hallands konstmuseum som beslutas av en inköpskommitté.

### Främjande av stiftelsens ändamål

Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna att förvalta dess samlingar, fastigheter och byggnader och hålla dem tillgängliga för allmänheten samt att huvudsakligen i Hallands län bedriva och främja kulturminnesvård och museal verksamhet. Verksamheten i stiftelsen bedrivs i två organisationsområden: Hallands kulturhistoriska museum inklusive kulturmiljövården samt Hallands Konstmuseum.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 har en extern konsult avslutat en genomlysning av stiftelsens IT-organisation. Som ett resultat har stiftelsen genomfört en upphandling av en ny IT-partner och det finns nu en större trygghet och ett lättillgängligt användarstöd. Dessutom har stiftelsen utformat ett IT-råd med kontinuerliga möten kring strategiska IT-frågor, utsett en IT-samordnare, systemägare och systemförvaltare. Utvecklingsarbete inom området kommer att fortgå under 2024.

De kulturhistoriska textilsamlingarna, ca 3 000 textila föremål, har flyttats från Fästningen i Varberg, frysts, publicerats på Digitalt Museum samt placerats i klimatstyrt magasin (kommer slutföras under 2024). För att påskynda textilflytten och för att kunna frysa större föremål har ett frysrum köpts in till magasinet.

Utställningen "Jägare - en halländsk historia" var producerad av Hallands kulturhistoriska museum och visades fram till den 1 oktober 2023. Utställningen berättade om Hallands historia utifrån ett jaktperspektiv och visade valda föremål från samlingarna med målet att nå en bred publik och nya målgrupper.

Inom uppdragsverksamheten för arkeologi har det genomförts ca 80 uppdrag av olika omfattning; bla undersökning av Franciskanerkonventet Sankta Anna på Lilla torg i Halmstad. Detta projekt har rönt mycket stort intresse från allmänheten och har vid upprepade tillfällen uppmärksammats i media, såväl på lokal och regional som på nationell och internationell nivå. Projektet fortsätter 2024.

I Unga slöjdares salong blev Hallands Konstmuseum en arena för kreatörer som är upp till 19 år gamla. Inlämnade bidrag från hela Sydsverige bedömdes av en jury. Utställningen var ett unikt tillfälle att ta del av ungas skaparkraft och estetiska visioner.

Den 17 september firade Hallands Konstmuseum 90 år och bjöd in till en rad programpunkter såsom arkitekturvandring och bildspel.

Under 2023 har ett stort utvecklingsarbete genomförts inom området digital utveckling, med extra stöd av Region Halland. En grupp med representanter från hela stiftelsen tillsattes med uppdrag att ta fram en strategi för digital utveckling. Satsningen har givit en gedigen nulägesanalys, stor kompetenshöjning och en tydlig riktning för verksamheten under de kommande åren.

Farhågorna kring mycket högre elkostnader besannades inte och stiftelsen fick också ta del av statens elstöd för perioden oktober 2021-september 2022. Däremot drabbades stiftelsens hyresfastigheter i snitt med 11% höjd hyra.

Budgetåret 2023 var det första året som byggdes på det samverkade finansieringsavtalet från våra finansörer. Det gav möjlighet till en tidig planering och anpassningar.

## Resultat och ställning Ekonomiskt resultat

Belopp i kr

Under 2023 omsatte stiftelsens verksamhet 80 459 563 kr. Årets resultat för hela stiftelsen 2023 är 2 048 414 kr.

2023 års positiva resultat härör från en större ekonomisk medvetenhet och därmed återhållsamhet, elstöd, fördröjning av tillsättning av lediga tjänster, fler intäktbringande uppdrag samt ekonomisk planering som genererat ränteintäkter.

	2023	2022	2021	2020
Verksamhetsintäkter	80 459 563	72 468 917	68 540 197	64 186 506
Verksamhetsresultat	600 168	-1 864 566	2 456 285	1 068 717
Balansomslutning	134 898 882	131 490 767	132 584 845	124 962 191
Soliditet (%)	69,3	68,4	66	68
Kassalikviditet (%)	265,1	248,1	228,8	253,3

Antal besökare:

*Hallands kulturhist. museum*

Anläggningsbesök total	128 641	116 500	74 000	63 000
Verksamhetsbesök total	94 589	83 000	53 690	42 172
Varav museum (Fästningen)	94 141	82 516	53 588	41 833
Varav filialer och externt	448	484	266	339

*Hallands konstmuseum*

Anläggningsbesök total	58 554	61 478	31 031	31 770
Verksamhetsbesök total	35 869	40 572	28 646	26 961
Varav museum (Tollsgatan)	16 426	17 805	10 939	11 957
Varav Hallandsgården och externt	19 443	22 767	17 707	15 004

## Fortsatt framtida utveckling

I utvecklingsstrategin för Stiftelsen Hallands läns museer 2022-2025, som fastställts av styrelsen 2022, identifieras fem övergripande mål:

- \* Att stärka och utveckla stiftelsens organisation
- \* Att upprätthålla en ekonomi i balans och verka för en god ekonomisk utveckling
- \* Att säkerställa en god samlingsförvaltning och kunskapsuppbyggnad samt öka tillgängligheten till stiftelsens samlingar och kunskapsområden

- \* Att öka och synliggöra stiftelsens samhällsnytta och betydelse för lokal och regional utveckling.

Enligt överenskommelse med våra offentliga stiftare och finansörer, Region Halland, Halmstads kommun och Varbergs kommun, ska stiftelsen:

- \* Producera utställningar och programverksamhet med hög kvalitet och med ett mångsidigt sammansatt utbud.
- \* Sträva efter att nå en bred publik och nya publikgrupper, med särskilt fokus på barn och unga.
- \* Förvalta, utveckla och tillgängliggöra samlingarna för hela regionen.
- \* Delta i arbetet med att genomföra Hallands kulturplan och kulturstrategi.
- \* Bidra till Regionens och Kommunernas utveckling, kulturprofil och attraktionskraft genom ett arbetssätt präglad av öppenhet, dialog och samverkan.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Även om inflationen ser ut att sjunka under 2024 påverkas fortfarande stiftelsens kostnader för varor och tjänster. Risken att många av de höga kostnaderna består eller höjs ytterligare, fluktuerande energikostnader samt eventuellt minskade entréintäkter innebär svårigheter i att förutspå ekonomin under kommande år.

Ett exempel på ökade kostnader är att hyrorna ökar med ytterligare 6,5% under 2024. Detta medför att en större andel av stiftelsens finansiering kommer att behöva användas till lokaler.

Enligt vad som framkom i IT-genomlysningen kommer stiftelsen att behöva investera i sin fysiska IT-struktur som inom vissa områden är förlegad eller förbrukad.

## Forskning och utveckling

Under året har Hallands kulturhistoriska museets forskningsstrategi förankrats i organisationen och forskargruppen har behandlat forskningsrelaterade frågor och deltagit i forskningsseminarier. Det regionala forskningsnätverket Historieforum Halland har löpande behandlat utvecklingsfrågor och planerat arbete med forskningsseminarier på Halmstad Högskola. Museet blev också medlem i nätverket Kulturarvsakademien som är ett forskningssamarbete mellan Göteborgs universitet och aktörer i Västra Götalandsregionen.

Utställningsverksamheten på Hallands Konstmuseum sätter ofta riktningen för intern kunskapsuppbyggnad och externa samarbeten. Ofta är utgångspunkten museets konstsamling och konstvetenskapliga frågor knutna till den. Utställningsproduktionerna består som regel av minst ett års efterforskning och ett års utställningsproduktion.

## Förändringar i eget kapital

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Totalt eget kapital
	Stiftelsekapital	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital	Årets resultat	
Ingående balans	363 067	42 658 471	45 876 452	1 007 254	89 905 244
Disp av föreg års resultat			1 007 254	-1 007 254	
Gåvor av konst			1 577 777		1 577 777
Utnyttjande av ändamålsbest. medel fr. tid. år		-2 307 815		2 307 815	
Årets resultat				2 048 414	2 048 414
<b>Utgående balans</b>	<b>363 067</b>	<b>40 350 656</b>	<b>48 461 483</b>	<b>4 356 229</b>	<b>93 531 435</b>
Ändamålsbestämda medel					
Tollsgatan: utrymning, ombyggnation och renovering					39 484 156
Fond Kirsten Munck					542 420
Kulturhistoriska Museet					324 080
					<hr/> 40 350 656

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Bidrag	2	57 117 138	53 867 481
Nettoomsättning	3	22 088 269	17 962 459
Övriga rörelseintäkter		1 254 156	638 977
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>80 459 563</b>	<b>72 468 917</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Handelsvaror		-5 944 454	-3 883 077
Övriga externa kostnader	4,5	-25 301 054	-24 404 900
Personalkostnader	6	-44 999 790	-42 414 288
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 614 097	-3 629 962
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-79 859 395</b>	<b>-74 332 227</b>
Övriga rörelsekostnader		-	-1 256
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>600 168</b>	<b>-1 864 566</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	734 586	709 390
Ränteintäkter och liknande resultatposter		903 771	79 287
Räntekostnader och liknande resultatposter		-190 111	-194 161
		1 448 246	594 516
<b>Summa resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 048 414</b>	<b>-1 270 050</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 048 414</b>	<b>-1 270 050</b>
<b>Årets skatt</b>	8		
<b>Årets resultat</b>		<b>2 048 414</b>	<b>-1 270 050</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b><i>Materiella anläggningstillgångar</i></b>			
Byggnader och mark	9	56 882 533	58 610 490
Inventarier, verktyg och installationer	10	9 123 385	10 192 573
Konst	11	11 426 641	9 848 865
		<u>77 432 559</u>	<u>78 651 928</u>
<b><i>Finansiella anläggningstillgångar</i></b>			
Långfristiga värdepappersinnehav	12	17 942 706	17 584 348
		<u>17 942 706</u>	<u>17 584 348</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>95 375 265</u>	<u>96 236 276</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b><i>Varulager mm</i></b>			
Färdiga varor och handelsvaror	13	489 240	570 888
		<u>489 240</u>	<u>570 888</u>
<b><i>Kortfristiga fordringar</i></b>			
Kundfordringar		3 212 646	1 199 539
Övriga kortfristiga fordringar		497 076	299 355
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	6 800 177	5 671 554
		<u>10 509 899</u>	<u>7 170 448</u>
<b>Kassa och bank</b>	15	28 524 478	27 513 155
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>39 523 617</u>	<u>35 254 491</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>134 898 882</u>	<u>131 490 767</u>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<i>Bundet eget kapital</i>		363 067	363 067
<i>Fritt eget kapital</i>			
Ändamålsbestämda medel		40 350 656	42 658 471
Balanserad vinst eller förlust		48 461 483	45 876 452
Årets resultat		4 356 229	1 007 254
		<u>93 168 368</u>	<u>89 542 177</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>93 531 435</u>	<u>89 905 244</u>
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Övriga långfristiga skulder	16	<u>26 645 645</u>	<u>27 605 977</u>
		26 645 645	27 605 977
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder		4 466 766	2 451 901
Skatteskulder		-	20 375
Övriga kortfristiga skulder		3 841 863	2 174 451
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	<u>6 413 173</u>	<u>9 332 819</u>
		14 721 802	13 979 546
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>134 898 882</u>	<u>131 490 767</u>



## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i TSEK</i>	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	2 048	-1 270
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	3 614	3 630
Betalad inkomstskatt	-151	-44
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>5 511</b>	<b>2 316</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Minskning/Ökning (+/-) av varulager	82	-55
Minskning/Ökning (+/-) av kundfordring	-2 013	4 312
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	-1 327	-1 458
Ökning(+)/Minskning (-) av leverantörsskulder	2 015	-1 780
Ökning(+)/Minskning (-) av kortfristiga skulder	-1 122	-299
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>3 146</b>	<b>3 036</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av byggnader och mark	-	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-817	-1 569
Förvärv av långfristiga värdepapper	-358	-343
Försäljning av långfristiga värdepapper	-	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 175</b>	<b>-1 912</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Amortering	-960	-445
Upptagna långfristiga lån	-	-
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-960</b>	<b>-445</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>1 011</b>	<b>679</b>
Likvida medel vid årets början	27 513	26 834
Likvida medel vid årets slut	<b>28 524</b>	<b>27 513</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

#### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen samt enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Anskaffningsvärdet för materiella anläggningstillgångar förvärvade genom testamente eller gåva överensstämmer med det skattemässiga värdet.

#### Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

	Antal år
Byggnader	15-100
Inventarier, verktyg och installationer	3-10

#### Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen eller uppgår till mer än ett oväsentligt belopp. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

### **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

#### *Redovisning i och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till anna part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

#### *Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

### **Ersättningar till anställda**

Skuld avseende långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelsen på balansdagen.

### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat.

### **Ändamålsbestämda medel**

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

#### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten är en gåva erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag.

Är det inte ett bidrag är det en gåva.

#### *Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager på balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

#### *Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

### Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

#### Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

#### Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

### Eventualförpliktelser

Eventualitetsförpliktelse är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

### Not 2 Bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Anslag, Region Halland	22 572 000	22 266 000
Anslag, Staten	8 730 000	8 540 000
Anslag, Halmstad kommun	8 117 819	7 904 400
Anslag, Varbergs kommun	5 813 000	5 547 000
Övriga bidrag	11 884 319	9 610 081
<b>Summa</b>	<b>57 117 138</b>	<b>53 867 481</b>

### Not 3 Nettoomsättning per rörelsegren

	2023-12-31	2022-12-31
Museiverksamhetsintäkter	6 202 124	6 268 583
Försäljning - butik	1 065 232	1 464 126
Uppdragsverksamhet	14 820 913	10 229 750
<b>Summa</b>	<b>22 088 269</b>	<b>17 962 459</b>

### Not 4 Operationell leasing - leasetagare

	2023-12-31	2022-12-31
Under året har företagets leasingavgifter uppgått till		
hyreskostnader	9 158 396	8 491 543
leasingkostnader	365 550	314 944
	<u>9 523 946</u>	<u>8 806 487</u>
Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
Inom 1 år	9 056 707	9 204 735
Mellan 2 och 5 år	34 386 500	33 642 378
Senare än fem år	45 056 852	51 693 680
	<u>88 500 059</u>	<u>94 540 793</u>

## Not 5 Ersättning till revisorer

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<b>Baker Tilly Halmstad KB</b>		
Revisionsuppdrag	120 000	109 500
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget		-
Övriga tjänster	57 750	51 500

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

## Not 6 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

### Medelantalet anställda

	2023	Varav män (%)	2022	Varav män (%)
Stiftelsen Hallands läns museer	71	43	65	42
Totalt	71	43	65	42

### Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	55,55%	44,44%
Övriga ledande befattningshavare	50,00%	50,00%

### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Löner och andra ersättningar	31 614 251	29 539 392
Sociala kostnader	12 344 641	11 947 788
(varav pensionskostnader )	2 028 235	2 394 735

### Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m fl och övriga anställda

	2023		2022	
	Styrelse o ftg-ledare	Övriga anställda	Styrelse o ftg-ledare	Övriga anställda
Löner och ersättningar	1 228 965	30 385 286	1 167 500	28 371 892

## Not 7 Betalda räntor och erhållen utdelning

	2023-12-31	2022-12-31
Erhållen utdelning	734 586	709 390
Erhållen ränta	903 771	79 287
Erlagd ränta	-190 111	-191 887
Övrig finansiell kostnad		-2 274
	1 448 246	594 516

## Not 8 Skatt på årets resultat

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Aktuell skatt	-	-

## Avstämning av effektiv skatt

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Resultat före skatt	2 048 414	-1 270 050
Skattekostnad 20,6% (20,6%)	-421 973	261 630
Skatteeffekt av:		
Ej skattepliktiga verksamhetsresultat	471 841	-214 271
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	-49 868	-47 359
Summa	0	0

## Not 9 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Ingående anskaffningsvärden	65 140 071	64 859 037
Inköp		281 034
Årets avyttringar / utrangeringar	-163 873	-
Utgående anskaffningsvärden	64 976 198	65 140 071
Ingående avskrivningar	-6 529 581	-4 801 659
-Årets avskrivningar	-1 727 957	-1 727 922
- Årets avyttringar / utrangeringar	163 873	-
Utgående ackumulerade avskrivningar vid årets slut	-8 093 665	-6 529 581
<b>Utgående redovisat värde vid årets slut</b>	<b>56 882 533</b>	<b>58 610 490</b>

## Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	25 277 400	24 133 958
Årets inköp	816 638	1 599 212
Utrangering		-455 770
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 094 038	25 277 400
Ingående avskrivningar	-15 084 827	-13 638 557
Försäljning/utrangering		455 770
Avskrivningar	-1 885 826	-1 902 040
Utgående ackumulerade avskrivningar	-16 970 653	-15 084 827
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>9 123 385</b>	<b>10 192 573</b>

### Not 11 Konst

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	9 848 865	7 415 952
Årets inköp	1 577 776	2 432 913
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 426 641	9 848 865

### Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Danea	889 329	889 329
Landsantikvariens lönefond	382 329	382 329
Robur	16 668 608	16 310 251
Aktier	2 440	2 440
	17 942 706	17 584 349
Ingående anskaffningsvärden, fonder	17 584 349	17 241 584
Omklassificering av kortfristiga placeringar till långa		-
Inköp	358 357	342 764
Försäljningar		-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 942 706	17 584 348
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>17 942 706</b>	<b>17 584 348</b>
På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till:	24 576 686	22 531 145

### Not 13 Varulager

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Färdiga varor och handelsvaror</b>		
Bokfört värde	489 240	570 888

### Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	2 348 006	2 209 049
Upplupna intäkter	3 783 704	2 765 932
Övriga poster	668 467	696 573
	6 800 177	5 671 554

### Not 15 Kassa och bank

	2023-12-31	2022-12-31
Kassamedel	16 032	24 400
Banktillgodohavande	28 508 446	27 488 755
Summa	28 524 478	27 513 155

### Not 16 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som förfaller inom 1 år, lån	960 332	915 819
Skulder som förfaller 2-5 år från balansdagen	2 832 358	3 663 276
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	22 852 955	23 026 882
	<hr/>	<hr/>
	26 645 645	27 605 977

### Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna personalkostnader	3 138 614	3 085 793
Förutbetalda intäkter	2 158 239	5 262 606
Övriga upplupna kostnader	1 116 319	984 420
	<hr/>	<hr/>
	6 413 172	9 332 819

### Not 18 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter och Eventualitetsförpliktelse, finns inga.

### Not 19 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser som påverkar denna redovisning har inträffat efter årets utgång.



## Underskrifter

Halmstad (datum anges per underskrift för styrelsen)

 GunMarie Stenström Styrelseordförande	2024-04-	 Therese Stoltz Vice ordförande	2024-04-
 Lina Brustad	2024-04-	 Maud Lanne	2024-04-
 Rebecca Nordström	2024-04-	 Tobias Carlsson	2024-04-
 Arne Andersson	2024-04-	 Hans-Erik Qvarnström	2024-04-
 Bo Westman	2024-04-		

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Helena Wallenborg  
Auktoriserad revisor

Christina Nillius  
Lekmannarevisor  
Region Halland

Ann-Charlotte Westlund  
Lekmannarevisor  
Halmstad kommun

Rita Wiberg  
Lekmannarevisor  
Varbergs kommun

## Joki Malin RK STAB

---

**Från:** Åsa Mattsson <asa.mattsson@hallandslansmuseer.se>  
**Skickat:** den 29 april 2024 14:42  
**Till:** direkt; varbergdirekt@varberg.se; REGION HALLAND officiell e-post  
**Kopia:** Cajsa Lagerkvist; Wettermark Jonsson Karin KS STAB; Ola Magnusson; Anna Reinhardt  
**Ämne:** Årsredovisning Stiftelsen Hallands läns museer  
**Bifogade filer:** Årsredovisning Stiftelsen Hallands läns museer med styrelsens signaturer.pdf

Du får inte e-post ofta från asa.mattsson@hallandslansmuseer.se. [Se varför det här är viktigt.](#)

Hej!

Bifogar årsredovisning för Stiftelsen Hallands läns museer som enligt avtal ska lämnas senast 30/4. Revisorerna skulle ha träffats idag, 240429, men har pga sjukdom fått skjuta detta till 240507.

Jag ber att få återkomma med komplett årsredovisning inklusive revisionsberättelse efter 240507.

Med vänlig hälsning

*Åsa Mattsson*

Administrativ chef

Stiftelsen Hallands Läns museer

tfn 035-19 26 10

e-post [asa.mattsson@hallandslansmuseer.se](mailto:asa.mattsson@hallandslansmuseer.se)



Stiftelsen  
HALLANDS LÄNSMUSEER